## Stadt Herzogenrath Der Bürgermeister



Vorlage		Drucksachen-Nr:		V/2021/558			
Erstellt durch: Amt 10 - Hauptamt und Steuern		Stat	Status:		öffentlich		
Verleihung	des Ehrenringes der Stadt He	rzogenrath					
Beratungsfolge:			TOP:		ı		
			Einst.	Ja	Nein	Enth.	
Datum	Gremium						
14.12.2021	Rat der Stadt Herzogenrath						
Beschlussvorschlag:							
./.							
Auswirkungen auf den Klimaschutz:							
x keine Auswirkungen							
positive Auswirkungen							
negative Auswirkungen							
Sachverhalt:							
In seiner Sitzung am 29.06.2021 hat der Stadtrat beschlossen, den Ehrenring der Stadt Herzogenrath an den früheren Stadtverordneten und sachkundigen Bürger Franz-Josef Küppers sowie an die Integrationsratsmitglieder Ramiz Ahmetoglu, Mustafa Bir, Ahmed Brimil und Fehmi Tarasi zu verleihen.							
Als Dank und Anerkennung für die langjährige geleistete Arbeit überreicht Bürgermeister Dr. Fadavian den Herren							
Franz-Josef K	Cüppers,						
Ramiz Ahmet	oglu,						
Mustafa Bir,							
Ahmed Brimil	und						

Fehmi Tarasi

den Ehrenring der Stadt Herzogenrath.